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TUS FOTBOLL - VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
01.10.2009 – 30.09.2010   

1.  ALLMÄNT

Om drygt ett år fyller Terjärv Ungdoms Sportklubb ( TUS ) rf jämna 100 år. Föreningens 
huvudidrotter idag är fotboll och ishockey. 

TUS Fotboll behöll år 2010 sin ställning som ledande landsortsförening inom FBF:s 
Mellersta Österbottens Distrikt trots att seniorfotbollen inte nådde de målsättningar som 
ställdes upp. Juniorfotbollen däremot har glädjande nog skördat många fina framgångar. 

Tyngdpunktsområden för år 2010 var förutom de idrottsmässiga målsättningarna 

• Terjärv Bollhalls ibruktagande med fotbollsgräs / Utfall +++
• Ökad kostnadsmedvetenhet / Utfall = ++
• Bättre informationsgång / Utfall +
• Fördjupad juniortränar- och ledarutbildning / Utfall = +/-
• Bättre koordination av resurserna med TUS Hockey / Utfall = +/- 
• Mera funktionärer i verksamheten / Utfall = -

Vad ovannämnda målsättningar beträffar har vi lyckats utomordentligt väl när det gäller 
att slutföra bollhallsprojektet investeringsmässigt. Kostnadsmedvetenheten i 
verksamheten har också förbättrats hela tiden. Informationsgången försöker vi hela tiden 
utveckla. Mycket jobb återstår kring tränar- och ledarutbildning samt målsättningen att 
bättre koordinera begränsade resurser med TUS Hockey. Genomförandet av TUS 
Fotbolls målsättningar ligger också i alltför få händer. 

2.  ORGANISATION OCH ADMINISTRATION

Varken sektionen eller föreningen har heltidsanställd personal. Därmed ställs stora krav 
på olika slag av frivilliginsatser från samtliga funktionärer, lagledare och tränare. 

Sektionen för TUS Fotboll har haft följande sammansättning : Johan Högnabba 
(ordförande), Tomi Sandvik (sekreterare och matcharrangör), Niklas Widjeskog 
(sportansvarig), Kim Djupsjöbacka (planansvarig), Håkan Högnabba 
(stödföreningen), Jan-Peter Högnabba (administration) och Timo Vapola 
(junioransvarig). Martina Byström trädde under slutet av perioden in i stället för 
Tomi Sandvik som flyttat bort från orten.

TUS Fotboll har under perioden 01.10.2009 – 30.11.2010 sammanträtt till 7 st 
protokollförda sektionsmöten. 

Samarbetet inom sektionen har fungerat bra och samtliga sektionsmedlemmar har visat 
stort ansvar och utfört sina uppgifter på ett förtjänstfullt sätt. Arbetsfördelningen har varit 



ändamålsenlig även om vissa detaljer återstår att spika. Underbemanningen är som 
nämnts ett stort och växande problem.

3.  TÄVLINGSVERKSAMHETEN

TUS Fotboll vill utveckla en gulgrön linje för fotbollsspelare från tidig juniorålder 
upp till seniorlagsspelare där också individens utveckling beaktas och inte bara lagets 
framgång. Den gulgröna linjen förutsätter kvalificerade och pedagogiskt skickliga tränare 
och ledare inom alla lag såväl på junior- som på seniorsidan.

TUS deltog i serierna år 2010 med två (2) seniorlag och åtta (8) juniorlag, varav sex 
(6) pojklag och två (2) flicklag enligt följande :

Herrlag : TUS representationslag spelar i division 3 ( Vasa / MÖD )
TUS II-laget spelar i division 5 ( MÖD )

Pojklag i distriktets serier : Flicklag i distriktets serier : 

P17 ( 1992-1993 ) T12 ( 1998 )
P12 ( 1998 ) T10 ( 2000 )
P11 ( 1999 )
P10 ( 2000 ) 
P9   ( 2001 )  
P7   ( 2003-2004 )  

Antalet spelpass inom TUS uppgick 30.09.2009 till 152 st, vilket innebar en 
minskning med -25 spelarlicenser från årets början. Minskningen beror på att 
antalet flickjuniorlag minskade från 4 till 2 jämfört med året innan. Trots nämnda 
dropout uppgår totalantalet spelare till ca 7,3 % av befolkningen i Terjärv, en 
toppnotering i landet.

3.1 Seniorfotbollen

För seniorlagen var säsongen 2009 både jobbig och varierande. Ett tidigare aldrig upplevt 
skadeläge i representationslaget gjorde att trupperna blev för smala både i första och 
andra laget med ständiga växlingar i lagsammansättningarna som följd. 
Sammanhållningen i  representationslaget blev därigenom aldrig riktigt bra.

Representationslaget som på nytt tränades av Cristian Ciornei ( tränare också år 2007 ) 
säkrade till 100 % sin serieplats i trean först i den nästsista omgången. Slutspurten var bra 
med 4 segrar, 1 oavgjord match och 1 förlust i de 6 sista serieomgångarna. Tidigare under 
säsongen spelade laget för många oavgjorda matcher på hemmaplan och i vissa 
bortamatcher med reservbetonat lag tog man stryk med tennissiffror också mot sämre lag. 
Lagledarsysslan sköttes av Jan Kaitajärvi och Kim Djupsjöbacka hade ansvaret som 
målvaktstränare. Servicemannasysslan roterade. 

För TUS II:an blev serieplatsen i femman säkerställd först i nästsista spelomgången efter 
lokalderbyseger över IK Myran II. Andra laget skulle ha behövt en bredare trupp och 



mera rutinerade spelare till sitt förfogande över hela säsongen. Laget tränades och leddes 
av Andreas Timmerbacka och Jan-Peter Högnabba.

Positivt inom seniorfotbollen var att ett par av föreningens juniorer fick relativt mycket 
speltid i representationslaget. 

3.2. Juniorfotbollen

För juniorfotbollen var säsongen 2010 både händelserik och framgångsrik. 

B-juniorerna är de äldsta av de sex pojklag TUS ställt upp med under säsongen. Laget 
gjorde en hyfsad grundomgång i distriktsserien men led också av det faktum att II-laget 
hela tiden behövde spelare. Pga. spelarsituationen för seniorlagen avstod B-juniorerna 
från höstens fortsättningsserie. Laget deltog också i Kokkola Cup. Laget tränades av 
Andreas Timmerbacka. Mats Stenbäck var lagledare.
 
P12 ( 1998-födda ) har bestått av 12 spelare. Lagets framgångar fortsatte år 2010. 
De största framgångarna var andra platsen i Piteå Summer Games och brons i 
distriktsserien. Laget deltog också i Kokkola Cup och OEAM-turneringen i 
Ylivieska. Laget tränas av Niklas Widjeskog med Annika Kujala som lagledare. 

P11- ( 1999-födda ), P10- ( 2000 ), P9- ( 2001 ) och P-7-pojklagen ( 2003-2004 ) har 
deltagit i såväl distriktsserien som olika cuper med växlande framgång. 

Tränare / Lagledare för dessa lag har varit :

P11 Boris Granbacka / Dan Storbacka ( ca 10 spelare )
P10 Niklas Widjeskog + Mikael Granholm / Barbro Hässjebacka 
P9 Timo Vapola + Jukka Uusitalo / Martina Byström ( 14 spelare )
P7  Tomi Sandvik + Christian Storrank + Jan-Anders Lindgren / Jeanette Lindgren

Flicklagen har deltagit i distriktsserien och Kokkola Cup.

Tränare / Lagledare för flicklagen har varit :

T12 Tony Widjeskog + Christer Långbacka + Richard Wiik / Anneli Timmerbacka (20 
spelare)  

T10   Karin Granholm + Ann-Britt Kalliokoski / Pia Fagernäs ( 30 spelare )

Juniorerna har också flitigt ställt upp som bollpojkar / bollflickor på representationslagets 
hemmamatcher. Samtliga juniorlag har också anordnat egen hemmaturnering i 
distriktsserien. 

Gemensam junioravslutning med prisutdelning hölls 15.10.2010 på sportstugan. Kaisa 
Lahti och Adam Widjeskog prisbelönades med vandringspris som framgångsrika och 
föredömliga juniorer i T12 och F12-lagen. 

Ett stort tack riktas till samtliga tränare och ledare som medverkat i utvecklingen av 
fotbollsverksamheten inom klubben den gångna säsongen.



4.  MOTIONSFOTBOLL

Ingen organiserad motionsfotboll arrangerades sommaren 2009. 

5.  INFORMATIONSVERKSAMHETEN

En förbättrad och moderniserad hemsida både utseende- och innehållsmässigt är en bra 
plattform för god informationsgång både verbalt och virtuellt. Mycket arbete återstår för 
att hålla hemsidan ajour. Ansvaret får inte ligga enbart på en nätkoordinator eller ett par 
andra ansvarspersoner. Samtliga lag bör ansvara för en fortlöpande vettig rapportering till 
hemsidan. Utvecklingsarbetet måste fortsätta. 

6.  RESULTATUTFALL 

TUS Fotbolls resultat för perioden 01.10.2009 – 30.09.2010 uppgick till + 2.623,94 €. 
Budgeterat resultatutfall var + 100 €. Intäkterna utgjorde totalt 52.532,65 € (Budget 
73.000 €) och kostnaderna 49.908,71 € (Budget 72.900 €). En del av TUS Fotbolls 
resultat har lämnats i Terjärv Fotbolls Stödförening rf. 

TUS Fotbolls ekonomi har varit och är mycket reklamintäktsbaserad. Den ekonomiska 
krisen inverkar på företagens beredskap och möjligheter att sponsorera idrottsverksamhet 
både nationellt, regionalt och lokalt. Glädjande nog har vi trots företagens nedbantningar 
lyckats bibehålla företagssponsoreringen på en hygglig nivå. Med en avsevärt förbättrad 
kostnadsmedvetenhet nådde vi ett hyfsat ekonomiskt resultat.

7.  TRÄNINGSFÖRHÅLLANDEN / BOLLHALLEN

För att på sikt bibehålla och utveckla fotbollsintresset hos de unga på orten är 
träningsförhållandena vintertid av stor betydelse

Terjärv Bollhall Ab – Teerijärven Palloiluhalli Oy lyckades med stora ansträngningar 
slutföra bollhallsprojektet trots uteblivna Länsidrottspengar på 60.000 €. Finansieringen 
försvårades dock genom Länsidrottsnämndens negativa beslut. Trots att bolaget erhöll 
UEFA HatTrick-stöd på 30.000 € samt lån från Handelsbanken i Karleby och av företag 
och privatpersoner i Terjärv är investeringen ännu underfinansierad med ca 15.000 €. 
Arbetet med att hitta det nödvändiga kapitalet är hela tiden i gång. 

Projektet är i stort sett klart och idag erbjuds TUS oanade möjligheter att utveckla 
klubbens fotbollsverksamhet samtidigt som samtliga fotbollsjuniorer inom föreningen 
bereds tillfälle att förkovra sina individuella talanger som aldrig förr.   

TUS Fotboll 

Johan Högnabba, ordförande   

Bilagor : Resultatutfall 01.10.2009 – 30.09.2010
Juniorfotbollens verksamhetsberättelse / TV / NW


